РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2021  № 1041

О внесении изменений
в постановление администрации города Мценска от 28 сентября 2020 года
№846 «Об утверждении муниципальной программы

 «Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Мценска»

В соответствии с постановлением администрации города Мценска                  от 24 июля 2020 года №637 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Мценска», в целях актуализации мероприятий муниципальной программы «Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Мценска» на 2021 год в части реализации мероприятий по государственной поддержке закупки контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мценска  от 28 сентября 2020 года №846 «Об утверждении муниципальной программы «Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Мценска» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1) строку «Задачи программы» дополнить словами следующего содержания:
«5. Закупка контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов.»;
2) строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение программы
	Всего по муниципальной программе:

4081,7 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 3451,0 тыс. руб., из них:

2021 год – 757,1 тыс. руб.,

2022 год – 1320,5 тыс. руб.,

2023 год – 1373,4 тыс. руб.,

ОБ: 6,3 тыс. руб., из них:

2021 год – 6,3 тыс. руб.,

2022 год - 0 тыс. руб.,

2023 год - 0 тыс. руб.,

ФБ: 624,4 тыс. руб., из них:

2021 год – 624,4 тыс. руб.,

2022 год - 0 тыс. руб.,

2023 год - 0 тыс. руб.

3) строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	За период реализации программы планируется получить следующие результаты:

- количество отремонтированных площадок накопления  коммунальных твердых отходов -27;

- количество созданных площадок накопления  твердых коммунальных отходов - 15;

- количество проведенных экологических акций — 6;

- количество закупленных контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов –36.

1.2. Раздел 1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена программа» дополнить абзацем следующего содержания:

«В 2021 году в рамках подпрограммы 2 «Развитие инфраструктуры раздельного накопления твердых коммунальных отходов» государственной программы Орловской области «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Орловской области» за счет субсидий из областного бюджета на реализацию мероприятий по государственной поддержке закупки контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов будет осуществлена закупка 36 контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов.»

1.3. В Таблице 1 раздела 2 «Основные цели и задачи программы, целевые показатели (индикаторы) реализации программы»:

1) строку 1.1 «Количество отремонтированных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» изложить в следующей редакции:
	1.1
	Количество отремонтированных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	ед.
	-
	8
	7
	10
	10

2) дополнить строкой следующего содержания:

	Задача 5. Развитие инфраструктуры раздельного накопления твердых коммунальных отходов

	5.1
	Государственная поддержка закупки контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	ед.
	0
	0
	36
	0
	0

1.4. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы»:

1) в абзаце третьем слова «за счет средств бюджета города Мценска» исключить;
2) таблицу 2 изложить в следующей редакции:
                                                                                                           Таблица 2

	Источник финансирования
	Всего,

тыс. руб.
	в том числе по годам реализации

	2021
	2022
	2023

	Всего по программе:
	4081,7
	1387,8
	1320,5
	1373,4

	в том числе за счет:

	средств бюджета муниципального образования город Мценск
	3451,0
	757,1
	1320,5
	1373,4

	средств областного бюджета
	6,3
	6,3
	0
	0

	средств федерального бюджета
	624,4
	624,4
	0
	0

1.4. Абзац второй раздела 6 «Оценка эффективности программы, рисков ее реализации»:

1) дополнить словами «5) закупить 36 контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов.»;
2) слова «30 мест» заменить словами «27 мест».
1.5. Приложение 1 к муниципальной программе «Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Мценска» изложить в новой редакции согласно приложению                     к настоящему постановлению.
1.6. В приложении 2 к муниципальной программе «Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Мценска»:

1) по строке «2021 год»:

а) строки 7, 8, 10 исключить;
б) по строке «итого» цифру «122,10» заменить цифрой «106,85»;
2) по строке «ВСЕГО на 2021-2023 годы» цифру «374,5» заменить цифрой «359,25».
2. Комитету организационно-кадровой работы,  информатизации и делопроизводства администрации города Мценска разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» во вкладке «Муниципальные программы города Мценска».

Глава города Мценска                                                                            С. С. Волков